ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS DO SG FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS

CNPJ/ME Nº 29.720.582/0001-62

DATA, HORA E LOCAL: Aos 23 de maio de 2022, às 10h, na sede social da HEMERA DISTRIBUIDORA DE
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA., na Avenida Água Verde, 1413, 8º andar, Água Verde, na
Cidade de Curitiba e Estado do Paraná, administradora (“Administradora”) do SG FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS (“Fundo”).

PRESENÇA: Presente(s) (i) a totalidade dos cotistas presentes na assembleia, conforme as assinaturas
da lista de presença de cotistas da data em comento; (ii) os representantes da Administradora do
Fundo.

MESA: (Presidente) Maria Antonietta Lumare; (Secretária) Janice Orlando.

CONVOCAÇÃO: Dispensada por contar com a totalidade dos cotistas do fundo, nos termos do
regulamento do Fundo, e da legislação vigente.

ORDEM DO DIA: Deliberar sobre as seguintes matérias: (i) a adição de prestadores de serviços para o
Fundo; (ii) a consolidação de uma nova versão do Regulamento do Fundo, com as alterações propostas;
e (iii) autorização para que a Administradora realize todas as formalidades necessárias para a
efetivação das alterações propostas.

Terminada a leitura, a senhora Presidente submeteu as matérias constantes na Ordem do Dia aos
cotistas presentes para exame, discussão e votação, o qual tomou a seguinte deliberação:

DELIBERAÇÃO: Foram aprovadas pelos cotistas presentes, detentores da totalidade das cotas, sem
quaisquer restrições ou ressalvas a:

(i) A aprovação do Regulamento que se dará da forma presente no Anexo I, desta Ata da Assembleia
Geral Extraordinária de Cotistas;

(ii) A consolidação de uma nova versão do Regulamento do Fundo, com as alterações propostas; e

(iii) Foi dada autorização para que a Administradora realize todas as formalidades necessárias para a
efetivação das alterações propostas.

ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a tratar, a senhora Presidente colocou a palavra à disposição dos presentes e,
como ninguém manifestou interesse em fazer uso dela, suspendeu a sessão pelo tempo necessário à
lavratura desta ata, a qual, depois de lida e achada conforme, foi assinada por todos os presentes
dispensando o envio do resumo.

Presidente: Secretária:
Maria Antonietta Lumare Janice Orlando

_______________________________________________________________________
HEMERA DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.

(Administradora)

Hash (SHA1): 6DA6371B00C104CF19A47C2BF118CC1A3ED89F3D - Chave: 6FBA6EDE
Confira a autenticidade no sítio https://portal.qcertifica.com.br/validador.aspx?k=6FBA6EDE

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS DO SG FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS

CNPJ/ME Nº 29.720.582/0001-62

ANEXO I
CONSOLIDAÇÃO DO REGULAMENTO DO SG FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS

(O REGULAMENTO CONSOLIDADO DO FUNDO SEGUE NA PRÓXIMA PÁGINA)

Hash (SHA1): 6DA6371B00C104CF19A47C2BF118CC1A3ED89F3D - Chave: 6FBA6EDE
Confira a autenticidade no sítio https://portal.qcertifica.com.br/validador.aspx?k=6FBA6EDE